

# 平成23年度収支計算書

平成23年4月1日から平成24年3月31日

(単位:円)

| 科 目               | 予 算 額              | 決 算 額              | 差 異               | 備 考 |
|-------------------|--------------------|--------------------|-------------------|-----|
| <b>I 事業活動収支の部</b> |                    |                    |                   |     |
| <b>1. 事業活動収入</b>  |                    |                    |                   |     |
| ① 基本財産運用収入        | 30,000             | 12,025             | 17,975            |     |
| ② 特定資産運用収入        | 50,000             | 37,998             | 12,002            |     |
| ③ 事業収入            | 337,240,000        | 314,269,321        | 22,970,679        |     |
| 調査・試験研究及び標準移行     | 6,000,000          | 4,889,156          | 1,110,844         |     |
| 研修・普及             | 17,446,000         | 20,402,396         | △ 2,956,396       |     |
| 校正、基準照射及び特性試験     | 185,786,000        | 157,078,623        | 28,707,377        |     |
| 放射線計測技術の活用        | 128,008,000        | 131,899,146        | △ 3,891,146       |     |
| ④ 雑収入             | 13,205,000         | 15,400,206         | △ 2,195,206       |     |
| <b>事業活動収入計</b>    | <b>350,525,000</b> | <b>329,719,550</b> | <b>20,805,450</b> |     |
| <b>2. 事業活動支出</b>  |                    |                    |                   |     |
| ① 事業費支出           | 255,954,000        | 247,365,865        | 8,588,135         |     |
| 調査・試験研究及び標準移行     | 15,632,000         | 15,540,682         | 91,318            |     |
| 研修・普及             | 22,709,000         | 27,384,508         | △ 4,675,508       |     |
| 校正、基準照射及び特性試験     | 104,570,000        | 97,128,972         | 7,441,028         |     |
| 放射線計測技術の活用        | 113,043,000        | 107,311,703        | 5,731,297         |     |
| ② 管理費支出           | 83,986,000         | 88,584,339         | △ 4,598,339       |     |
| <b>事業活動支出計</b>    | <b>339,940,000</b> | <b>335,950,204</b> | <b>3,989,796</b>  |     |
| <b>事業活動収支差額</b>   | <b>10,585,000</b>  | <b>△ 6,230,654</b> | <b>16,815,654</b> |     |

| 科 目                 | 予 算 額       | 決 算 額        | 差 異         | 備 考 |
|---------------------|-------------|--------------|-------------|-----|
| <b>II 投資活動収支の部</b>  |             |              |             |     |
| 1. 投資活動収入           |             |              |             |     |
| ① 特定資産取崩収入          | 0           | 1,152,200    | △ 1,152,200 |     |
| 退職給付引当資産            | 0           | 1,152,200    | △ 1,152,200 |     |
| 減価償却引当資産            | 0           | 0            | 0           |     |
| 投資活動収入計             | 0           | 1,152,200    | △ 1,152,200 |     |
| 2. 投資活動支出           |             |              |             |     |
| ① 固定資産取得支出          | 1,500,000   | 10,158,015   | △ 8,658,015 |     |
| ② 特定資産繰入支出          | 4,085,000   | 4,654,092    | △ 569,092   |     |
| 退職給付引当資産            | 4,085,000   | 4,654,092    | △ 569,092   |     |
| 減価償却引当資産            | 0           | 0            | 0           |     |
| 投資活動支出計             | 5,585,000   | 14,812,107   | △ 9,227,107 |     |
| 投資活動収支差額            | △ 5,585,000 | △ 13,659,907 | 8,074,907   |     |
| <b>III 財務活動収支の部</b> |             |              |             |     |
| ① 財務活動収入            | 0           | 0            | 0           |     |
| ② 財務活動支出            | 0           | 0            | 0           |     |
| 財務活動収支差額            | 0           | 0            | 0           |     |
| <b>IV 予備費支出</b>     | 5,000,000   | 0            | 5,000,000   |     |
| 予備費収支差額             | △ 5,000,000 | 0            | △ 5,000,000 |     |
| 当期収支差額              | 0           | △ 19,890,561 | 19,890,561  |     |
| 前期繰越収支差額            | 113,189,000 | 114,565,312  | △ 1,376,312 |     |
| 次期繰越収支差額            | 113,189,000 | 94,674,751   | 18,514,249  |     |

### 収支計算書に対する注記

#### 1. 資金の範囲

資金の範囲については、現金、預金、未収金、仮払金、未収消費税、仮受金、預り金、未払金、未払費用及び未払消費税を含めることにしている。

なお、前期末及び当期末残高は2に記載のとおりである。

#### 2. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

| 科 目       | 前 期 末 残 高   | 当 期 末 残 高   |
|-----------|-------------|-------------|
| 現 金 ・ 預 金 | 87,020,644  | 50,156,368  |
| 未 収 金     | 47,248,103  | 57,601,262  |
| 仮 払 金     | 200,000     | 485,000     |
| 前 払 金     | 575         | 0           |
| 合 計       | 134,469,322 | 108,242,630 |
| 預 り 金     | 1,765,334   | 1,712,589   |
| 未 払 金     | 6,487,816   | 2,527,045   |
| 未 払 費 用   | 7,798,368   | 7,656,953   |
| 未 払 消 費 税 | 3,851,700   | 1,671,000   |
| 仮 受 金     | 792         | 292         |
| 合 計       | 19,904,010  | 13,567,879  |
| 次期繰越収支差額  | 114,565,312 | 94,674,751  |